
09 Gemeinde Worth  Einzelplan Vermögenshaushalt 2023 
 

p:/hkr/form-verwaltung/vmhh.rtf 
Stufe: 5 GV 03.04.2023 

Seite 1 

 

Einzelpläne des Vermögenshaushaltes 

für das Haushaltsjahr 2023 
 

 0 Allgemeine Verwaltung 
 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
 2 Schulen 
 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege 
 4 Soziale Sicherung 
 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
 7 Öffentl.Einrichtungen, Wirtschaftsförd. 
 8 Wirtsch.Untern.,Allg.Grund- u.Sonderv. 
 9 Allgemeine Finanzwirtschaft 



2023 Einzelplan Vermögenshaushalt 09 Gemeinde Worth  

 

Seite 2 p:/hkr/form-verwaltung/vmhh.rtf 
Stufe: 5 GV 03.04.2023 

 
 

 4 Soziale Sicherung 

 
 

 46 Einrichtungen der Jugendhilfe 



09 Gemeinde Worth  Einzelplan Vermögenshaushalt 2023 
 

p:/hkr/form-verwaltung/vmhh.rtf 
Stufe: 5 GV 03.04.2023 

Seite 3 

4 Soziale Sicherung 
46 Einrichtungen der Jugendhilfe 

46400 Tageseinrichtungen für Kinder 
Haushaltsstelle    Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrech- 
Investitionen und Investitionsför-

dermaßnahmen 
    

 
 

Nr. 

 
 

Bezeichnung/ * Erläuterung 

 
2023 
€ 

 
VE 
€ 

 
2022 
€ 

nung 
2021 
€ 

Gesamtbedarf 
 
€ 

Bisher bereitge-
stellt 
€ 

 
 

AMT 

 
 

KeZ. 

 
Deck 
Ring 

 

Disponibilität / 
Beeinflußbarkeit 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
            

 Ausgaben            

98700 * Zuweisungen und Zuschüsse für 
Investitionen 

  

Baukostenzuschuss KiTa HaWiWo 
über 1.91000.72200 

 

  

0 0 0 20.219,59 0 0,00      

 Ausgaben 0 0 0 20.219,59 0 0,00      

             

 Abschluss Einzelplan 4 

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

0 

0 

0 

 

  

0 

  

 

 

0 

0 

0 

 

0,00 

20.219,59 

-20.219,59 

 

0 

0 

0 

 

0,00 

0,00 

0,00 

     



2023 Einzelplan Vermögenshaushalt 09 Gemeinde Worth  

 

Seite 4 p:/hkr/form-verwaltung/vmhh.rtf 
Stufe: 5 GV 03.04.2023 

 
 

 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

 
 

 63 Gemeindestraßen 



09 Gemeinde Worth  Einzelplan Vermögenshaushalt 2023 
 

p:/hkr/form-verwaltung/vmhh.rtf 
Stufe: 5 GV 03.04.2023 

Seite 5 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 

63000 Gemeindestraßen 
Haushaltsstelle    Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrech- 
Investitionen und Investitionsför-

dermaßnahmen 
    

 
 

Nr. 

 
 

Bezeichnung/ * Erläuterung 

 
2023 
€ 

 
VE 
€ 

 
2022 
€ 

nung 
2021 
€ 

Gesamtbedarf 
 
€ 

Bisher bereitge-
stellt 
€ 

 
 

AMT 

 
 

KeZ. 

 
Deck 
Ring 

 

Disponibilität / 
Beeinflußbarkeit 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
            

 Ausgaben            

95000 Sanierungsmaßnahmen 0 0 25.000 23.901,89 0 0,00 2202    freiwillig 

 Ausgaben 0 0 25.000 23.901,89 0 0,00      

             

 Abschluss Einzelplan 6 

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

0 

0 

0 

 

  

0 

  

 

 

0 

25.000 

-25.000 

 

0,00 

23.901,89 

-23.901,89 

 

0 

0 

0 

 

0,00 

0,00 

0,00 

     



2023 Einzelplan Vermögenshaushalt 09 Gemeinde Worth  

 

Seite 6 p:/hkr/form-verwaltung/vmhh.rtf 
Stufe: 5 GV 03.04.2023 

 
 

 8 Wirtsch.Untern.,Allg.Grund- u.Sonderv. 

 
 

 88 Allgemeines Grundvermögen 



09 Gemeinde Worth  Einzelplan Vermögenshaushalt 2023 
 

p:/hkr/form-verwaltung/vmhh.rtf 
Stufe: 5 GV 03.04.2023 

Seite 7 

8 Wirtsch.Untern.,Allg.Grund- u.Sonderv. 
88 Allgemeines Grundvermögen 

88000 Allgemeines Grundvermögen 
Haushaltsstelle    Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrech- 
Investitionen und Investitionsför-

dermaßnahmen 
    

 
 

Nr. 

 
 

Bezeichnung/ * Erläuterung 

 
2023 
€ 

 
VE 
€ 

 
2022 
€ 

nung 
2021 
€ 

Gesamtbedarf 
 
€ 

Bisher bereitge-
stellt 
€ 

 
 

AMT 

 
 

KeZ. 

 
Deck 
Ring 

 

Disponibilität / 
Beeinflußbarkeit 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
            

 Ausgaben            

95000 * Sanierungsmaßnahmen 

  

Sanierungsmaßnahmen 

 

  

30.000 0 20.000 0,00 0 0,00 2202    pflicht 

 Ausgaben 30.000 0 20.000 0,00 0 0,00      

             

 Abschluss Einzelplan 8 

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

0 

30.000 

-30.000 

 

  

0 

  

 

 

0 

20.000 

-20.000 

 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0 

0 

0 

 

0,00 

0,00 

0,00 

     



2023 Einzelplan Vermögenshaushalt 09 Gemeinde Worth  

 

Seite 8 p:/hkr/form-verwaltung/vmhh.rtf 
Stufe: 5 GV 03.04.2023 

 
 

 9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

 
 

 91 Sonstige Allgem. Finanzwirtschaft 



09 Gemeinde Worth  Einzelplan Vermögenshaushalt 2023 
 

p:/hkr/form-verwaltung/vmhh.rtf 
Stufe: 5 GV 03.04.2023 

Seite 9 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 
91 Sonstige Allgem. Finanzwirtschaft 

91000 Sonst. allg. Finanzwirtschaft 
Haushaltsstelle    Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrech- 
Investitionen und Investitionsför-

dermaßnahmen 
    

 
 

Nr. 

 
 

Bezeichnung/ * Erläuterung 

 
2023 
€ 

 
VE 
€ 

 
2022 
€ 

nung 
2021 
€ 

Gesamtbedarf 
 
€ 

Bisher bereitge-
stellt 
€ 

 
 

AMT 

 
 

KeZ. 

 
Deck 
Ring 

 

Disponibilität / 
Beeinflußbarkeit 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
            

 Einnahmen            

30000 Zuführung v. Verwaltungshaush. 19.300   19.300 76.883,97 0 0,00 2101    pflicht 

31000 Entnahme aus der allgemeinen 
Rücklage 

79.700   78.600 133.600,00 0 0,00 2101    pflicht 

31100 * Entnahme aus Sonderrücklagen n 
ach § 19 Abs. 4 Nr. 1 GemHVO 

  

in 2021 72 T€ zur Finanzierung 
der Klärteichentschlammung, 
Rücklage damit aufgelöst 

 

 

  

0   0 72.046,48 0 0,00 2101     

37700 Einnahme aus Darlehen privater 
Unternehmen 

0   45.000 0,00 0 0,00 2101    freiwillig 

 Einnahmen 99.000   142.900 282.530,45 0 0,00      

             

 Ausgaben            

90000 * Zuführung zum Verwaltungsh. 

  

in 2021 70 T€ zur Finanzierung 
Klärteichentschlammung 85,7 T€ 

61,3 T€ Defizitdeckung 

 

  

49.700 0 78.600 72.046,48 0 0,00 2101    pflicht 

91000 Zuführung an d. allg. Rücklage 0 0 0 124.964,16 0 0,00 2101    pflicht 



2023 Einzelplan Vermögenshaushalt 09 Gemeinde Worth  

 

Seite 10 p:/hkr/form-verwaltung/vmhh.rtf 
Stufe: 5 GV 03.04.2023 

91000 Sonst. allg. Finanzwirtschaft 
Haushaltsstelle    Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrech- 
Investitionen und Investitionsför-

dermaßnahmen 
    

 
 

Nr. 

 
 

Bezeichnung/ * Erläuterung 

 
2023 
€ 

 
VE 
€ 

 
2022 
€ 

nung 
2021 
€ 

Gesamtbedarf 
 
€ 

Bisher bereitge-
stellt 
€ 

 
 

AMT 

 
 

KeZ. 

 
Deck 
Ring 

 
Disponibilität / 

Beeinflußbarkeit 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
            

91100 * Zuführung an Sonderrücklage 
nach § 19 Abs. 4 Nr. 1 

  

(entspricht 70000.68900), Klärtei-
chentschlammung  

 

 

  

6.000 0 6.000 6.000,00 0 0,00 2101    pflicht 

91200 * Zuführung an Sonderrücklage 
nach § 19 Abs. 4 Nr. 2 (Abw.) 

  

(entspricht 70000.68000) 

 

  

2.400 0 2.400 2.400,00 0 0,00 2101    pflicht 

91210 * Zuführung an Sonderrücklage 
nach § 19 Nr. 4.2 (Wasser) 

  

(entspricht 81500.68000) 

 

  

8.000 0 8.000 7.800,00 0 0,00 2101    pflicht 

91300 Zuführung an Sonderrücklage § 19 
Abs. 4 Nr. 3 Gebühren 

0 0 0 2.826,40 0 0,00     pflicht 

91310 SR nach nach § 19 IV Nr. 3 Ge-
bAusgleichsrücklage TW-Verso 

0 0 0 1.228,59 0 0,00 2101     

97790 Tilgung v. Krediten an private Un-
ternehmen - Umschuldung 

2.900 0 2.900 21.143,34 0 0,00 2101    vertragliche 
Bindung 

 Ausgaben 69.000 0 97.900 238.408,97 0 0,00      

             



09 Gemeinde Worth  Einzelplan Vermögenshaushalt 2023 
 

p:/hkr/form-verwaltung/vmhh.rtf 
Stufe: 5 GV 03.04.2023 

Seite 11 

91000 Sonst. allg. Finanzwirtschaft 
Haushaltsstelle    Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrech- 
Investitionen und Investitionsför-

dermaßnahmen 
    

 
 

Nr. 

 
 

Bezeichnung/ * Erläuterung 

 
2023 
€ 

 
VE 
€ 

 
2022 
€ 

nung 
2021 
€ 

Gesamtbedarf 
 
€ 

Bisher bereitge-
stellt 
€ 

 
 

AMT 

 
 

KeZ. 

 
Deck 
Ring 

 

Disponibilität / 
Beeinflußbarkeit 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
            

 Abschluss Einzelplan 9 

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

99.000 

69.000 

30.000 

 

  

0 

  

 

 

142.900 

97.900 

45.000 

 

282.530,45 

238.408,97 

44.121,48 

 

0 

0 

0 

 

0,00 

0,00 

0,00 

     

 Abschluss Kontenkreis 2 

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

99.000 

99.000 

0 

 

  

0 

  

 

 

142.900 

142.900 

0 

 

282.530,45 

282.530,45 

0,00 

 

0 

0 

0 

 

0,00 

0,00 

0,00 

     

 Abschluss Gesamtsumme 

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

99.000 

99.000 

0 

 

  

0 

  

 

 

142.900 

142.900 

0 

 

282.530,45 

282.530,45 

0,00 

 

0 

0 

0 

 

0,00 

0,00 

0,00 

     


