Einzelpläne des Vermögenshaushaltes für das Haushaltsjahr 2023

0	Allgemeine Verwaltung
1	Öffentliche Sicherheit und Ordnung
2	Schulen
3	Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
4	Soziale Sicherung
6	Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
7	Öffentl.Einrichtungen, Wirtschaftsförd.
8	Wirtsch.Untern.,Allg.Grund- u.Sonderv.
9	Allgemeine Finanzwirtschaft

4 Soziale Sicherung

46 Einrichtungen der Jugendhilfe

4

46

Soziale Sicherung Einrichtungen der Jugendhilfe Tageseinrichtungen für Kinder 46400

	Haushaltsstelle	Haushaltsansatz			Ergebnis der Jahresrech-	Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen					
Nr.	Bezeichnung/ * Erläuterung	2023 €	VE €	2022 €	nung 2021 €	Gesamtbedarf €	Bisher bereitge- stellt €	AMT	KeZ.	Deck Ring	Disponibilität / Beeinflußbarkei
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Ausgaben										
98700 *	Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen	0	0	C	20.219,59	C	0,00				
	Baukostenzuschuss KiTa HaWiWo über 1.91000.72200										
	Ausgaben	0	0	o	20.219,59	C	0,00				
	Abschluss Einzelplan 4 Einnahmen Ausgaben Überschuss / Zuschussbedarf	0 0 0	0	0	0,00 20.219,59 -20.219,59	C	0,00 0,00 0,00				

- 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
- 63 Gemeindestraßen

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr Gemeindestraßen 6

63 63000 Gemeindestraßen

	Haushaltsstelle Haushaltsansatz		Ergebnis der	Investitionen und Investitionsför- dermaßnahmen							
Nr.	Bezeichnung/ * Erläuterung	2023 €	VE €	2022 €	Jahresrech- nung 2021 €		Bisher bereitge- stellt €	AMT	KeZ.	Deck Ring	Disponibilität / Beeinflußbarke
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
95000	Ausgaben Sanierungsmaßnahmen Ausgaben	0 0	0	25.000 25.000	,		0,00 0,00				freiwillig
	Abschluss Einzelplan 6 Einnahmen Ausgaben Überschuss / Zuschussbedarf	0 0 0	0	0 25.000 -25.000	,	0	0,00 0,00 0,00				

8 Wirtsch.Untern.,Allg.Grund- u.Sonderv.

88 Allgemeines Grundvermögen

8

Wirtsch.Untern.,Allg.Grund- u.Sonderv. Allgemeines Grundvermögen **Allgemeines Grundvermögen** 88 88000

	Angementes Ordinave	iiiogeii									
	Haushaltsstelle	Haushaltsansatz			Ergebnis der	Investitionen un	d Investitionsför-	_			
					Jahresrech-	dermaß	Inahmen				
					nung	Gesamtbedarf	Bisher bereitge-				
		2023	VE	2022	2021		stellt			Deck	Disponibilität /
Nr.	Bezeichnung/ * Erläuterung	€	€	€	€	€	€	AMT	KeZ.	Ring	Beeinflußbarkeit
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Ausgaben										
	Sanierungsmaßnahmen	30.000	0	20.000	0,00	c	0,00	2202			pflicht
							·				
	Sanierungsmaßnahmen										
	-										
	A	20.000		00.000	0.00						
	Ausgaben	30.000	U	20.000	0,00		0,00				
	Abschluss Einzelplan 8										
	Einnahmen	0		0	0,00	d	0,00				
	Ausgaben	30.000	0	20.000			0,00				
	Überschuss / Zuschussbedarf	-30.000		-20.000	0,00	1	0,00	1			

- 9 Allgemeine Finanzwirtschaft
- 91 Sonstige Allgem. Finanzwirtschaft

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 91 Sonstige Allgem. Finanzwirtschaft 91000 Sonst. allg. Finanzwirtschaft

91000	Haushaltsstelle		Haushaltsansatz		Ergebnis der Jahresrech-		d Investitionsför- nahmen				
Nr.	Bezeichnung/ * Erläuterung	2023 €	VE €	2022 €	nung 2021 €		Bisher bereitge- stellt €	AMT	KeZ.	Deck Ring	Disponibilität / Beeinflußbarkeit
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<u>Einnahmen</u>	-	·	0		<u> </u>			10		12
	Zuführung v. Verwaltungshaush.	19.300		19.300	· ·	0		2101			pflicht
	Entnahme aus der allgemeinen Rücklage	79.700		78.600	133.600,00	0		2101			pflicht
	Entnahme aus Sonderrücklagen n ach § 19 Abs. 4 Nr. 1 GemHVO	0		0	72.046,48	0	0,00	2101			
	in 2021 72 T€ zur Finanzierung der Klärteichentschlammung, Rücklage damit aufgelöst										
37700	Einnahme aus Darlehen privater Unternehmen	0		45.000	0,00	0	0,00	2101			freiwillig
	Einnahmen	99.000		142.900	282.530,45	0	0,00				
90000 *	Ausgaben Zuführung zum Verwaltungsh. in 2021 70 T€ zur Finanzierung Klärteichentschlammung 85,7 T€	49.700	0	78.600	72.046,48	0	0,00	2101			pflicht
	All telchentschlammung 83,7 7€ 61,3 T€ Defizitdeckung Zuführung an d. allg. Rücklage	O	O	0	124.964,16	0	0,00	2101			pflicht

91000 Sonst. allg. Finanzwirtschaft

91000	Sonst. allg. Finanzwirt	schaft									
	Haushaltsstelle	H	Haushaltsansatz		Ergebnis der		d Investitionsför-				
					Jahresrech-		nahmen				
					nung	Gesamtbedarf	Bisher bereitge-			l	5
		2023	VE	2022	2021	_	stellt			Deck	Disponibilität / Beeinflußbarkeit
Nr.	Bezeichnung/ * Erläuterung	€	€	€	€	€	€	AMT	KeZ.	Ring	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
91100 *	Zuführung an Sonderrücklage nach § 19 Abs. 4 Nr. 1	6.000	0	6.000	6.000,00	0	0,00	2101			pflicht
	(entspricht 70000.68900), Klärtei- chentschlammung										
91200 *	Zuführung an Sonderrücklage nach § 19 Abs. 4 Nr. 2 (Abw.)	2.400	0	2.400	2.400,00	0	0,00	2101			pflicht
	(entspricht 70000.68000)										
91210 *	Zuführung an Sonderrücklage nach § 19 Nr. 4.2 (Wasser)	8.000	0	8.000	7.800,00	0	0,00	2101			pflicht
	(entspricht 81500.68000)										
91300	Zuführung an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 3 Gebühren	0	0	0	2.826,40	0	0,00				pflicht
91310	SR nach nach § 19 IV Nr. 3 Ge- bAusgleichsrücklage TW-Verso	0	0	0	1.228,59	0	0,00	2101			
97790	Tilgung v. Krediten an private Unternehmen - Umschuldung	2.900	0	2.900	21.143,34	0	0,00	2101			vertragliche Bindung
	Ausgaben	69.000	o	97.900	238.408,97	0	0,00				

Einzelplan Vermögenshaushalt

91000 Sonst. allg. Finanzwirtschaft

1000	oonst. ang. i manzwii	tachait									
Haushaltsstelle		Haushaltsansatz			Ergebnis der		d Investitionsför-				
				Jahresrech-	dermaß	dermaßnahmen					
					nung	Gesamtbedarf	Bisher bereitge-				
		2023	VE	2022	2021		stellt			Deck	Disponibilität /
Nr.	Bezeichnung/ * Erläuterung	€	€	€	€	€	€	AMT	KeZ.	Ring	Beeinflußbarke
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Abschluss Einzelplan 9										
	Einnahmen	99.000		142.900	282.530,45	C	0,00				
	Ausgaben	69.000	0	97.900	238.408,97	c	0,00				
	Überschuss / Zuschussbedarf	30.000		45.000	44.121,48	C	0,00				
	Abschluss Kontenkreis 2										
	Einnahmen	99.000		142.900	282.530,45	c	0,00				
	Ausgaben	99.000	0	142.900	282.530,45	C	0,00				
	Überschuss / Zuschussbedarf	0		0	0,00	C	0,00				
	Abschluss Gesamtsumme										
	Einnahmen	99.000		142.900	282.530,45	d	0,00				
	Ausgaben	99.000	0	142.900	· ·		0,00				
	Überschuss / Zuschussbedarf	0		0	0,00		0,00				
	1				ı			1	1	1	1